〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

平成26年7月14日

報道関係各位

「次世代モビリティシンポジウム in いわて」開催のお知らせ

この度、次世代モビリティについての見識を深めるため、下記のとおりシンポジウムを開催するこ

ととしましたのでお知らせします。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時 平成 26 年 7 月 25 日（金）13：00～17：30

２ 場 所 岩手県立大学共通講義棟 1 階（場所の詳細は当日お知らせします。）

３ 講演者 東京大学生産技術研究所次世代モビリティ研究センター長 教授 須田 義大 氏

      東京大学生産技術研究所モビリティフィールドサイエンス社会連携研究部門

特任准教授 滝口 清昭 氏

      モノづくりなでしこ iwate

株式会社長島製作所 常務取締役 新宮 由紀子 氏

株式会社サトウ精機 常務取締役 佐藤 智栄 氏

４ その他 本学が平成24年度から取組んでいる文部科学省事業「地域イノベーション戦略支援プロ

グラム（東日本大震災復興支援型）」の紹介及びデモ展示、岩手県の取組みについても併せ

て紹介することとしております。

※ 講演テーマ等の詳細は、別添のチラシをご覧ください。

【問合せ先】 岩手県立大学地域連携室 細川  TEL 019-694-3330